ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ г.АК-ДОВУРАК РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
РЕШЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АК-ДОВУРАК ХООРАЙНЫН
ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ
ШИИТПИР

г.Ак-Довурак                                       № 44                  от «28» ноября 2018 г

«О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа
г.Ак-Довурак, утверждённый решением Хурала представителей
г.Ак-Довурак  от 24 мая 2007 года № 37 «О принятии Устава
городского округа город Ак-Довурак Республики Тыва»

               В целях  приведения  устава  городского округа  города  Ак-Довурак
Республики  Тыва  в   соответствие федеральному   законодательству   Хурал представителей городского округа города  Ак-Довурак Республики Тыва,

РЕШИЛ:

           1.Внести     изменения  и   дополнения   в   Устав    городского    округа
г.Ак-Довурак Республики Тыва в следующем порядке:

1.1.)  пункт 7.1. части 7 статьи 20 Устава городского округа г.Ак-Довурак изложить в следующей редакции:
"7.1. В случае, если глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) об отрешении от должности главы муниципального образования либо на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении главы муниципального образования в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, досрочные выборы главы муниципального образования, избираемого на муниципальных выборах, не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу";

1.2.) пункт 7.2. части 7 статьи 20 Устава городского округа города Ак-Довурак изложить   в следующей редакции:
"7.2. В случае, если глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) об отрешении от должности главы муниципального образования либо на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении главы муниципального образования в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, представительный орган муниципального образования не вправе принимать решение об избрании главы муниципального образования, избираемого представительным органом муниципального образования из своего состава или из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, до вступления решения суда в законную силу".

         2. Настоящее     решение      вступает     в  силу   после     государственной регистрации и официального опубликования ( обнародования) на территории
городского   округа г. Ак-Довурак Республики Тыва.

Глава городского округа-
председатель Хурала представителей
г.Ак-Довурак Республики Тыва                                                          А.О. Куулар

image1.wmf